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Afrika Raudonoje Pašvaistėje LIETUVIŲ PASIPRIEŠINIMAS

Nuo senų laikų Afrikos žemynas bu- j 
vo palanki dirva visokios spalvos už - | 
kariautojams. Visa Afrikos šiaurinė da­
lis jau senai tapo užimta arabų, kurie 
nugalėję vietines gentis, įsteigė ten vi­
są eilę savo kilmės kraštų. Europos 
valstybės, savo keliu, buvo pasidalinu­
sios likusiąją Afriką, įkurdamos dides­
nes ar mažesnes kolonijas. Juodasis 
Žemynas davė taip pat didžiausią skai­
čių vergų, kuriuos tos rūšies pirkliai 
gabeno per Atlantą į Siaurės Ameri­
kos pietines valstijas, į Karibų salas ir 
Braziliją, kaip pigią darbo jėgą.

Kai Europos karalystės po tarpusa­
vio karų politiniai ir kariniai nusilpo, 
Afrikos tautos-tautelės viena po kitos 
atgavo nepriklausomybę. Vienos jų 
tvarkosi neblogai, kitos gyvena genčių 
sambūriais, kurios prastai sugyvena sa­
vo tarpe.

Paskutiniosios kolonijos, žagusios 
Afrikoje, priklausė portugalams. 
Siems nasitraukus, atsirado naujos rū­
šies kolonistai, pasipuošę globotojų ap­
daru. Tai — sovietų imperija. Nebe­
pajėgdami didint savo žemių Europo­
je ir Azijoje, Maskvos ponai pajuto 
patogią progą įsitvirtinti naujame že­
myne, vykdami senąjį pasaulinės re­
voliucijos siekį. Buvusios portugalų ko­
lonijos pateko tiesioginėn sovietų įta ­
kon.

Dar daugiau, Angoloje ir Mozam­
bike, sovietai įsteigė atsparos taškus 
savo laivynui, kuris, atėjus laikui, gali 
duoti nemaža darbo sąjungininkams 
Pietų Atlante ir Indijos vandenynuo­
se. Tam, kad reikalas netaptų perdaug 
atviru, vietoj sovietų raudonosios ka­
riuomenės Angoloje įsisteigė iš Kubos

* Gegužės 4 d. į Vak. Vokietiją 
atvyko Sov. Sąjungos prez. L. Brež­
nevas trijų dienų oficialiam vizitui. 
Svečią Bonnoje pasitiko milžiniška de- 
monsracija su plakatais, reikalaujan­
čiais laisvės Rytų Prūsijai, Lietuvai 
ir kitiems kraštams.

® Iš Maskvos pranešama, kad at­
leistas iš savo pareigų Gruzijos KGB 
policijos viršininkas. Balandžio mėn. 
Gruzijos sostinėje vyko jaunimo ma­
nifestacijos protestuojant prieš naują 
konstituciją, pagal kurią gruzinų kalba 

atgabentos karinės pajėgos. Ta kariuo­
menė jau spėjo išgelbėti raudonąją 
Abisiniją nuo somaliečių spaudimo, įsi­
kišo į Kongo-Zaires vidaus reikalus ir 
ruošiasi karui prieš Rodeziją ir Pietų 
Afriką.

Visa ši padėtis negali patikti J.A.V. 
valdžiai ir generolams, kurie ilgainiui 
bus atsakomingi už pačios Amerikos 
saugumą. J.A.V., tačiau, iki šiol per­
gyvena skaudų pralaimėjimą Vietna­
me ir bijo bent kokio įsimaišymo į 
naujus karinius veiksmus Afrikoje. Be 
abejo, sovietams ir jų pavaldiniams iš 
Kubos to ir tereikia. Padėtis nepatinka 
taip pat ir raudoniesiems kiniečiams. 
Pastarieji bandė įsistiprinti kai-kuriuo- 
se kairėn palinkusiuose kraštuose, bei 
iki šiol nepajėgė nuveikti sovietų, ku­
rių veiklos priemonės yra pranašesnės.

Tenka pripažinti, kad sovietų elge­
sy.» ir laikysena Afrikoje yra nuosai­
kios: kubiečiai atlieka visą "nešvarų” 
darbą, o Maskva stovi globėjo ir rė­
mėjo padėtyje. Atrodytų, kad turi pa­
kankamai laiko lėtam, bet pagrindi­
niam įsitvirtinimui. Patys juodukai pa­
dėties pilnai neįvertina, o kai susipras, 
gali būti ir pervėlu. Juodasis žemynas 
yra turtingas iškasamom gėrybėm — 
mineralais, kuriuos sovietai gaus pigia 
kaina.

Reikalai, antra vertus, nėra taip blo ­
gi Vakarų pasauliui, kadangi buvusieji 
kolonistai - prancūzai, bando raudo­
niesiems užkirsti kelią į Afriką ir atro­
do, kad jų pastangos gali susilaukti 
žymaus pasisekimo. Sekantį kartą bus 
pravartu arčiau pažvengti į susidariu­
sią padėtį.

Leonardas Sruoga.

buvo išbraukta kaip oficiali kalba res­
publikoje. Matyt, tas viršininkas ne­
įstengė sulaikyti demonstrantų.

* Disidentas Vladimiras Bukovskis, 
keturioliką metų praleidęs sovietų la­
geriuose, kalėjimuose, vėliau iškeistas 
į Čilės komunistų vadą Korvalaną, sa­
vo pasikalbėjime su "Akiračių” kores­
pondentu, tarp kitko pareiškė: "Ben­
drai noriu Jums pasakyti, kad lietuvių 
TSRS politiniuose lageriuose yra labai 
daug. Tautiniame politkalinių sąstate 
jie užima antrą vietą- Pirma vieta pri-

Lietuvių pasipriešinimo didžiausias 
liudininkas yra pogrindžio spauda. Ji 
periodiškai pradėjo rodytis nuo 1972 
metų, kai pasirodė pirmasis "Lietuvių 
Katalikų Bažnyčios Kronikos” pirmas 
numeris, kurio jau šiuo metu yra iš­
leidę 31 n. Kroniką vejasi pogrindžio 
"Aušra” — turime jos jau Nr. 9. Li- 
berališkesnių pažiūrų "Varpo” išėjo 5 
numeriai, "Dievui ir Tėvynei” taip pat 
penki. Praeitais metais pasirodė kuni­
gams skirtas "Tiesos Kelias” jau ket

Senasis Vilnius. 
Senos Vilniaus 
miesto sienos 
yra mačiusios, 
amžiaus bėgyje, 
daug kovų ir 
kraujo praliejimo 
ginant mūsų 
tautos laisvę.

virtas Nr.
1977 m. gegužės mėn. buvo išleis­

tas naujas pogrindžio laikraštėlis "Rū­
pintojėlis”. Išleista du numeriai. 1976 
m. buvo pradėtas leisti "Laisvės Šau­
klys”. Tai "laisvųjų lietuvių laikraštis”.

Gal būt, yra ir daugiau, mums dar 
nežinomų pogrindžio leidinių. Lygia­
grečiai iš rankų j rankas eina mašinė­
le ar ranka perrašytos kai kurios mūsų 

klauso, ukrainiečiams o tik trečia di­
džiausiai TSRS tautai - rusams ’.

• Tik dabar britų spauda sužinojo 
apie švčvano provincijoj, raud. Kini­
joj, įvykusį 1976 m. ūkininkų sukili­
mą, reikėjo siųsti net armiją jiems nu­
malšinti. Ūkininkai buvo apsiginklavę 
naminiais ginklais — dalgėm, šakėm 
ir kt. Žuvo tūkstančiai žmonių, jų skai­
čiaus niekas nežino. Apie įvykius buvo 

autorių, gyvenančių Vakaruose, kny­
gos. Panašiu būdu kursuoja A. Sol­
ženicyno "Archipiélago salyno” lietu­
viškas vertimas.

Pogrindižo spauda visada daug vie­
tos skiria gerų lietuviškų papročių iš­
saugojimui, ji veda neatlaidžią kovą 
prieš alkoholizmą. Girtavimas Lietuvo­
je labai paplitęs gal dėl to, kad mais­
to produktų vis sunkiau gauti, o deg­
tinės — visada ir tai neribotais kie­
kiais. Ji nėra ir brangi. Ypač pigus 

žmogaus organizmą žalojantis chemi­
niu būdu gamintas "vynas”, kuri lie­
tuviai "rašalu” vadina.

Bet lietuviai ir varge moka pasijuok­
ti:

—Kaip vadinasi iš socializmo į ko­
munizmą perėjimo laikotarpis? — 
klausia mokytoja savo mokinio.

—Alkoholizmas, drauge mokytoja, 
— atsako mokinys.

uždrausta rašyti. Į tą provinciją ir da­
bar neįleidžiamas joks užsienietis.

• "Literaturnaja Gazeta” skundžia ­
si padidėjusioms skyrybomis Rusijoj. 
Viena šeima iš trijų persiskiria. Mini 
ir priežastis: ekonominės ir alkoholiz­
mas.

® Prancūzijoje yra ruošiamas staty­
bos įstatymas, kuriuo bus uždrausta 
miestuose statyti dangoraižius.
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MOTINOS DIENA MŪSŲ KOLONIJOJ 
c

Argentinos lietuvių kolonija, kaip ir 
kiekvienais metais, prisilaikydama lietu­
viškų tradicijų, visą gegužės mėnesį sky- 
ria Motinos Dienos minėjimui. Pirmoji pa­
minėjo SLA organizacija (aprašymas til­
po pr. Nr.) po to kiekvieną sekmadienį 
minėjimas kitoje draugijoje. Reikia, kad 
šis gražus paprotys ilgai išliktų mūsų ko­
lonijoje.

MOTINOS DIENA L. CENTE

Prisilaikydami lietuviškos tradicijos, ge­
gužės 14 d. L. Centras paminėjo Motinos 
Dieną, kuri sutraukė daug centriečių ir 
svečių.

Minėjimą pradėjo programos vedėjos Z. 
Tamošiūnaitė ir V. Survilienė, kuri tai 
progai padeklamavo poeto Brazdžionio ei­
lėraštį motinai.

L. Centro pirmininkas tarė atidarymo 
žodį, pasveikindamas visas motinas. Atsi­
stojimu buvo pagerbtos visos mirusios mo­
tinos, o žodį apie motiną tarė stud. Re­
nata Jurgelevičiūtė.

Po, to sekė įvairi meninė programa: O. 
Ožinskienės monologas “Verpėja”. L. C. 
mažųjų ansamblis “žilvytis” pasirodė su 
tautiniais šokiais ir dainomis. Jų mokyto­
ja N. Zavickaitė de Mahne kartu su vyru 
J. Karoliu paruošė šią programą su piano 
akompanentu. Robertas Pocius, skambin­
damas gitara, padainavo keletą dainelių. 1 
Danielius ir Jurgis Urbonai, lydėdami sa• i 
vo muzikaliniu ekipų, padainavo lietuvis- I 
kų dainų pynę. Publikai labai prašant 
padainavo dar keletą dainų.

Programai pasibaigus, pirm. J. Mičiū- 
das, dar kartą sveikindamas motinas, pa­
kvietė į sceną Angelę Burbienę, kurios 
dukros dirba J. Sąjungoje, o anūkai L. 
Centre ir Elvirą Urbonienę, veiklių vai­
kų, dirbančių L. Centre, motiną. Jos abi 
buvo apdovanotos gėlių puokštėmis. Taip 
pat gėlių puokštė buvo įteikta paskaiti- 
ninkei .stud. R. Jurgelevičiūtei ir “žilvy 
čio” vedėjai N. Zavickaitei de Mahne. Gė­
lėmis buvo apdovanoti ir kiti talkininkai 
bei programos vedėjos.

Po to sekė vaišės — arbatėle, kurios 
metu svečiai ilgai šnekučiavosi su senai 
nematytais pažįstamais.

MOTINOS DIENA LIET. PARAPIJOJ

Gegužės 21 d. lietuvių Aušros Vartų 
parapijoj buvo paminėta Motinos diena.

Kaip ir kiekvienais metais minėjimas 
prasidėjo pamaldomis už gyvas ir miru­
sias motinas, šv. Mišias atnašavo klebo­
nas kun. Juozas Petraitis, pasakydamas 
taip pat progai pritaikintą pamokslą. Mi­
šių metu giedojo šv. Cecilijos choras, va- 
dov. P. Gudelevičius.

Po pamaldų visi susirinko parapijos so- j 
delyje prie Marijos statulos, kur buvo pa­
simelsta už mirusias motinas, pabaigoje 
Visi sugiedojo Viešpaties Angelą. Prisime­
nant visas mirusias motinas, buvo padėta 
simboliška gelių puokštė, kurią iš bažny­
čios nešė tautiniais rūbais pasipuošusi p. 
Z. Gražulevičienė. (jun.)

Pasibaigus religiniai daliai, visi buvo 
paprašyti užeiti j salę, kur vyko antroji 
minėjimo dalis.

Minėjimą pradėjo programos vedėja p. 
Valerija Deveikienė, pakviesdama kun. A. 
Steigvilą tarti žodį apie motiną. Prele­
gentas paįvairino savo kalbą įvairiais žy­
mių žmonių pasisakymais apie savo mo­
tinas.

Po to sekė meninė dalis. Zuzana Gra­
žulevičienė padeklamavo Džiugo eilėraštį 
“Motinai”. Mūsų parapijos kaimynės Uršu­
lė Blumbergienė Ir Albina šimkūnienė pa­
dainavo tris dainas duetu: Kur Nemunėlis, 
šlama šilko vėjas ir Aukštas krantas. Jau­
noji Zuzana Gražulevičienė padainavo solo 
dvi dainas: O, kai aš ir Du broliukai. Vi­
som dainininkėms pianu lydėjo P. Gudele­
vičius.

Paskutinis programos punktas — sim­
boliškas motinų pagerbimas. Vadovaujant 

kun. A. Steigvilai ir P. Gudelevičiui į sce­
ną buvo paprašytos p. V. Deveikienė — 
programos vedėja ir O. Kairelienė — “Lai­
ko” redaktorė, kurioms buvo įteikta po 
gėlių puokšte ir dovanėle .Kun. A. Steig- 
vilas pabrėžė, kad tai yra simboliška mo­
tinos dovana, kartu pagerbiant ir visas 
motinas.

Pabaigoje kun. A. Steigvilas tarė užda­
rymo žodį, o kun. J. Petraitis palaimino 
stalą ir visi pradėjo vaišintis arbatėle ir 
užkandžiais.

Besibaigiant arbatai įvyko loterija - ri­
fa, kurią pravedė P. Sakalauskas ir J. 
Kanapinskas. Laimingosios buvo: O. Sa­
vickaitė ir p. Bakaitienč.

Ta proga rengėjai nuoširdižai dėkoja: 
šv. Cecilijos chorui giedojusiam šv. Mišių 
metu; prisidėjusioms prie programos: V. 
Deveikienei, U. Blumbergienei, A. šimkū- 
nienei ir Z. Gražulevičienei. Dovanoju­
sioms tortų: K. Butrimienei, V. švenčio- 
nienei ir Morkūnienei; atnešusioms py­
ragų: U. Žukauskienei, E. Jasinevičienei, 
B. Gokienei, J. Savickienei, V. Gražulevi­
čienei, E. Burbienei, O. Grigaliūnaitei, S- 
tai Armandai, p. Tamošiūnienei, M. Juo- 
dienei; atnešusioms kitų maisto produk­
tų: I. Posaitei, O. Marciūnienei; prisidė­
jusioms prie šventės ruošimo: O. Marciū­
nienei, E. Jasinevičienei, U. Žukauskienei, 
P. Gailiūnienei, K. Butrimienei, J. Rim- 
šelienei, U. šilaikienei, I. Posaitei ir ki­
tiems talkininkams.

MOTINOS DIENA PAS BIRI TIETĖS

Paskutinis mūsų kolonijos Motinos die­
nos minėjimas įvyko “Birutės” draugijo­
je, Adrogue mieste.

Minėjimas prasidėjo pamaldomis. Ka­
dangi koplyčia, kur visuomet buvo laiko­
mos birutiečių pamaldos, atiteko naujiems 
šeimininkams, tat lietuviams teko pasiekti 
kitą netoli esančią kunigų seminarijos baž­
nyčią, kurioje kun. A. Steigvilas atlaike 
šv. Mišias už gyvas ir mirusias motinas 
ir pasakė pritaikintą dienai pamokslą. 
Giedojo “Aušros” choras, vadovaujant ir 
vargonais grojant jų vadovui p. I. Valau- 
tinavičiui. Solo Ave Maria giedojo p. Y. 
Bartulienė lydint vargonais P. Gudelevi­
čiui. Dievo Kūno dienai pritaikintą gies­
mę giedojo P. Gudelevičius. Bažnyčioje bu­
vo daug lietuvių.

Po pamaldų visi susirinko j birutiečių 
namus, kur įvyko bendri pietūs.

Pietį; pabaigoje p. G. Macaitienė tarė 
atidarymo žodi ir pakvietė programai va­
dovauti p-les Macaitytę ir Jackevičiūtę.

Pirmoj eilėj L. Lemberis perskaitė vysk. 
R. Jara sukurtą maldą už motiną. Skaitė 
su nepaprastu pergyvenimu ir jautrumu, j 
Jo deklamaciją lydėjo tyliai Ave Mariu 
melodija Y. Bartulienė. Maldai pasibaigus 
Y. Bartulienė pagiedojo Ave Maria solo.

Po to buvo paprašyta p. VI. Survilienė 
tarti žodį apie motiną. Savo paskaitoje pre­
legentė tarp kitko pabrėžė, kad motinos 
pareiga —■ palaikyti lietuvybę savo šeimo­
je, nuolat budėti lietuvybės sargyboje r 
siekti svarbiausio tikslo — kad lietuvis 
su lietuviu susikalbėtų ta pačia kalba.

Po to mūsų žinoma deklamatorė Juzė 
Valantinavičienė padeklamavo du eilėraš­
čiu: vieną - žemės motinai, kitą - dangaus 
motinai. Sekė Adrianos Jackevičiūtės me­
lodeklamacija. Pasakė eilėraštį motinai 
palydėdama gitaros muzika.

Sekančiu punktu buvo motinos pager­
bimas. Simboliškas puokštes gavo Si. Mor­
kūnienė, charakterizuojant ją kaip biru­
tiečių nuoširdžią draugę ir savo vyro pa­
dėjėją, kuris paaukojo net visą savaitę lai­
ko padarydamas birutietėm suolus ir sta­
lus Ir Zuzanai Jackevičienei, kuri nors ir 
ne lietuvė, bet jos šeima dirba pas biru- 
tietes. G. Macaitienė, kuri pravedė šį pa­
gerbimą, išvardino daug kitų motinų, ku­
rios vertos būti pagerbtos.

Ser. Derenčius tarė trumpą žodį ir pa­
prašė pagerbti mirusias motinas tylos mi­
nute.

Pirmin. A. Bagdonienė papasakojo apie 
šios organizacijos draugus — Malėlų šei­
mą. V. Malėla birželio 1 d. sukanka 90 
metų amž. Jis būdamas ne labai sveikas, 
šioje šventėje negalėjo dalyvauti, tat visi 
susirinkusieji jam pagiedojo Sveikiausių 
ir gražiausių metų. Svečiai buvo pavaišin­
ti sukaktuviniu tortu. V. Malėla ta proga, 
birutietėm paaukojo 5 milijonus pezų.

Pr. Ožinskas savo kalboje priminė, kad 
“A. L. Balsas” sukako 50 metų. Ta proga 
išspausdinti specialūs lakštai - diplomai 
ilgamečiams skaitytojams, kuriuos jis čia 
pat kai kuriems padovanojo, o p. O. Oižns- 
kienė birutiečių draugijai padovanojo ska­
relę, atvežtą iš Vilniaus.

Serg. Derenčius buvo paprašytas pra­
vesti rifą. Kol bilietėliai buvo parduoda­
mi, p. A. Kaženauskienė solo padainavo 
dvi daineles.

Kun. J. Margis, Rosario klebonas, gegu­
žes men. išvyko į š. Ameriką patikrinti 
sveikatą ir dalyvauti T. Marijonų Kapi­

tuloj.

MOTINOS DIENA PAS MINDAUGIEČIUS

šių metų gegužės 28 d. Berisso lietuviai 
labai gražiai paminėjo Motinos Dieną. Ma­
rijos Krikščionių Pagalbos bažnyčioj 17.30 
vai. kun. J. Petraitis, MIC, aukojo šv. mi­
šias už gyvas bei mirusias motinas ir pa­
sakė tai progai pritaikytą pamokslą. Po 
raišių už mirusias motinas buvo sukalbėtas 
Responsas ir sugiedotas Viešpaties Ange­
las.

18.30 vai. Mindaugo Dr-jos salėje įvyko 
Motinos Dienos programa su užkandžiais. 
Kaip bažnyčioje, taip ir salėje atsilankė 
labai gausus būrys tautiečių, kartu su jau­
nimu.

Vakaro programai vadovavo Valentina 
Bukauskaitė de Pérsico. Po jos Įžanginio 
žodžio, buvo pakviestas Jurgis šišlauskas, 
Mindaugo Dr-jos pirmininkas, kuris laikė 
paskaitą apie Motiną. Po to sveikinimo 
žodį tarė kun. J. Petraitis.

Meninėj programos daly puikiai pasiro­
dė Mindaugo Dr-jos jaunimas: mažieji, vi- 
dutinieji ir vyresnieji šokėjai. Kiekviena 
grupė pašoko po keletą tautinių šokių, pa­
lydint dviem akordeonistams: L. Gabriu- 
nui ir Al. šauliui.

Adriana Jocytė padainavo, gitarai prita­
riant, sekančias dainas: “Déjame”, “Pa­
klausyk” ir “Oi, Lietuva, Motinėle”.

Meninę dalį užbaigė vyresnieji šokėjai 
su “Malūnu”. Po to Mamytėms buvo įteik­
ta po gėlę. Reikia pažymėti, jog tautiniams 
šokiams puikiai vadovauja Nancy Seveny- 
te, o jai pagelbsti Valentina Bukauskaitė 
de Pérsico. Gi Aleksandras Šaulys ir Car- 
ios Maria Baltrūnas Dallachiesa vadovau­
ja mažesniesiems ir vidurinei šokėjų gru­
pėms.

Galiausiai sekė gardūs užkandžiai su 
arbatėle, gausius svečius aptarnaujant 
mindaugiečiams.

JNP.

Seselė Marija Angelika, Argentinos sese­
lių kazimieriečii; vienuolijos vyresnioji, 
birežlio 2 d. išvyko j š. Ameriką, šv. Ka­
zimiero vienuolijos reikalais. Ta proga pra­
tęs kiek savo kelionę ir aplankys gimines 
ir draugus JAV-bese. Linkime seselei lai­
mingos kelionės ir laukiame greito sugrį­
žimo. Seselė yra lietuvių parapijos šešta­
dienio mokyklos vedėja ir ji mums labai 
reikalinga. Ji taip pat dėsto anglų kalbą 

ir katekizmą jaunimui.

Amžinybėn iškeliavus HORACIJUI 
CHOPUI, jo giliai liūdinčią šeimą — 
žmoną Polią Petrikaitę Chopienę, sū­
nų Horacijų su šeima ir kitus arti­
muosius — nuoširdžiai užjaučiame.

Guillermo ir Elena Barišauskai 
su šeima.

Išsiskyrus iš gyvųjų tarpo HORA­
CIJUI CHOPUI jo liūdinčiai žmonai 
Poliai Chopienei, sūnui Horacijui su 
šeima reiškiame nuoširdžią užuojau­
tą.

Alfonsas ir Elena Tūbeliai su 
šeima.

Amžinybėn iškeliavus VYTAUTUI 
MALjeLAI, nuoširdžiai užjaučiame jo 
liūdinčią dukrą Vladę Survilienę su 
šeima, sūnų Romą su šeima š. Ame­
rikoje ir kitus gimines.

Birutes Draugija.

Mielam tėveliui VYTAUTUI MA- 
LELAI mirus, jo liūdinčiai dukrai 
Vladei Survilienei, Bernardui ir Hek­
torui Survilams, Romui Maišiai su 
šeima š. Amerikoje ir kitiems arti­
miesiems reiškiame gilią užuojautą.

Monika Galickienė ir jos vaiku 
šeimos.

Cecilija černiūtė Vilutienė.

Atsisveikinus su šiuo pasauliu VY­
TAUTUI MALRLAI, giliai užjausda­
mi kartu liūdime su dukra Vlade, 
žentu Bernardu, anūku Hektoru Sur- 
vilais ir sūnum Romu Malėla su šei­
ma š. Amerikoje.

Leonardas ir Dagmar Vosbein 
Sruogai.

Mielam tėveliui VYTAUTUI MA- 
LELAI mirus, slegiančioje skausmo 
valandoje užjaučiame dukrą Vladę 
Survilienę su šeima ir sūnų Romą 
Maišią š. Amerikoje ir kitus arti­
muosius.
Brazaičių šeimos. O. Kairelienė

Aukščiausiajam pašaukus VYTAL- 
T.} MALĖL.į, nuoširdžiai užjaučia­
me dukrą Vladę Survilienę, žentą 
Bernardą, anūką Hektorą, sūnų Ro­
mą su šeima S. Amerikoje ir kitus 
gimines kartu Budėdami.

Jonas ir Vanda č'ikštai su šeima.

Mirčiai išplėšus VYTAUTU MALft- 
Ky, jo giliai liūdinčiai dukrai Vla­
dei, Bernardui ir Hektorui Survi­
lams, sūnui Romui su šeima ir ki­
tiems artimiesiems tariame nuošir­
džią užuojautą.

Julius ir Veronika Petroniai.
Jonas Sudnius.
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Mus pasiekė liūdna žinia iš S. Ame­
rikos, kad ten, gegužės 15 d. Saín 
Johns ligoninėje, Santa Monica Ka­
lifornijoj, mirė mūsų dailininkas Jo­
nas Rimša.

Jonas Rimša gimė Svėdasuose 1903 j

Dailininkas Jonas Rimša (mire JAV-bėse 15. V. 78.).MŪSŲ
ARG. LIET. CENTRAS

NARIŲ ŽINIAI
1. L. Centro Valdyba savo darbo plano 

yra numačiusi įrengti “Quincha” - pavi­
lios įrengimus, kurie palengvintą ruošti 
mūsą tradicinius asado suėjimus. Iš savo 
narių laukiame tuo reikalu pasisakymų bei 
sumanymų.

2. Kad palengvinti didesnį bendradar­
biavimą tarp Centro Valdybos ir narių, 
mūsų organizacijos būstinės halėje yra 
įtaisyta “pašto dėžutė”, kur nariai gali 
patiekti raštu savo pageidavimus ir suma 
nymus. Tikimės, kad nariai pasinaudos šia 
priemone vykdant didesnį bendradarbiavi­
mą ir padės mums išpildyti mūsų užbrėžtą 
planą.

3. Bilietai į Tradicinius pietus (Jonų, 
Petrų ir tt.), kurie įvyks šių metų birže­
lio 25 d., bus parduodami iki ketvirtadie­
nio, birželio 22 d. Prašome nelaukti pas­
kutines dienos ir apsirūpinti blelietais iš 
anksto. Dar kartą kartojame: po 22 bir­
želio bilietai nebus parduodami.

4. Primename, kad mūsų šokių ansam­
bliai “Inkaras” ir “žilvytis” repetuoja 
kiekvieną šeštadieni 16 vai. Mergaičių dai­
nų grupė “Glntarėlės” - sekmadieniais 
10 vai. Jeigu tavo duktė ar sūnus turi 
noro dalyvauti šiose grupėse, turi atvykti 
repeticijų dienomis ir asmeniškai susitarti 
dėl įstojimo į grupę.

5. Liepos I d. mūsų organizacijos jau­
nimas ruošia “Kaukių balių” ir “žiemos 
karnavalą”. Sek. Nr. apie tai plačiau.

6. šeštadienį, birežlio 17 d. 1.1 vai. per 
TV 7-tą kanalą, "žilvytis”, "Inkaras” ,r 
“Gintarėlės" atlieka programą.

Centro Valdyba. 

m. Mokėsi Kaune ir Charkove. Grįžęs 
iš Rusijos su tėvais 1920 m. dirbo su 
tėvu siuvykloje. Tėvas norėjo jį pada­
ryti siuvėju ir pasiuntė studijuoti šio 
amato į Austriją. Siuvimo jis sąžinin­
gai mokėsi, bet kartu lavinosi dailės

ŽINIOS
IŠ SLA VEIKOS

1. Gegužes 20 d. įvyko bendras posėdis 
tarp Centro Valdybos ir skyrių valdybų. 
Nutarta tokius susirinkimus daryti kas tris 
mėnesius.

2. Gegužės 14 d. prasidėjo gimnastikos 
pratybos vyrams. Vyksta kiekvieną antra­
dienį ir ketvirtadienį nuo 20 iki 21 vai. 
Moterų gimnastika (jau ankščiau prasidė­
jo) tom pačiom dienom nuo 19 iki 20 
vai.

3. Sekmadienį, liepos 2 d. mūsų organi­
zacijos būstinėje įvyks sportinis susitiki­
mas su “Mindaugu” iš Berisso. Programo­
je: 10 vai. jaunųjų futbolas, 11 vai. vy­
resniųjų futbolas. Be to 11 vai. — šach­
matų varžybos, 12.30 vai. Asado-Pietūs 
(prašome užsakyti bilietus iš.anksto), 14 
vai. — Ping-Pong, 15 vai. - Volley, 16 
vai. kortų lošimai.

4. Gegužes 31 d. buvo užbaigta visa 
eilė darbų: vandentekio įvedimas, prapla­
tinta sporto aikštė ir išklota 140 kv. m. 
plytelėmis (baldosas), sienoms prie aikš­
tės padarytas tinkas ir ant jų įtaisyta 
dratų aptvara (alambrado) 2-jų metrų 
aukštumoje, [taisytos naujos durys - (co­
rredizo) prie 25 de Mayo gatvės, visiškai 
perdirbta vieta skirta "parrilladai” ir vai­
kų žaidimams.

5. Pranešame, kad mūsų organizacija 
yra įgaliavusi pirmininką J. R. Stalioraiti 
dalyvauti Toronte (Kanadoje) Pasaulio 
Lietuvių Dienose ir taip pat kaip delega­
tą Pas. Lietuvių Seime.

SLA Centro Valdyba.

BERISSO
• Berisso miestas š. m. gegužės 25 d. 

labai gražiai atšventė Argentinos tautinę

plomu, bet kartu pareiškė tėvui, kad 
jis tuo amatu nesivers, nori būti dai­
lininku. Toliau studijuoti išvyko į Pa­
ryžių, vėliau į Braziliją, kur sunkai dir­
bo fizinį darbą fazendoje ir lentpjū­
vėje. Iš ten 1924 m. atvyko į Argen­
tiną. Čia sunkiai materialiai versdama-
sis baigė 3 meno akademijos kursus, 
bet dėstymo metodu, nepatenkintas 
pasuko modernio meno kryptim.

Būdamas Argentinoje suruošė ke­
letą savo darbų parodų. Ieškodamas 
laukinės gamtos, nuvyko į Boliviją, 
gyveno kiek Bariloche. Egzotines gam­
tos prieglobstyje surado savo kelią ir 
kūrė moderniojo meno kūrinius.

Bolivijos vyriausybė vėliau jį pa­
kvietė užimti direktoriaus vietą meno 
akademijoj, kur išbuvo ilgesnį laiką 
įkūręs Bolivijoj savo privačią meno 
akademiją. Bolivijos valdžios apdova­
notas aukščiausiu civiliams skiriamu 
ordenu El Condor de los Andes. Ieš­
kodamas įkvėpimo, daug keliavo. Bra­
zilijos miškai, Peru ir Bolivijos vijo­
kliai buvo jo nauji motyvai. Jo dar­
buose vyrauja gamta ir žmonės. Tro­
piniai P. Amerikos miškai ir džiuglės 
sudaro aplinką jo žmonių tipams.

Jo tapybos forma dekoratyvi, eks­
presionistinė, spalvos ryškios ir kon-

šventę (25 de Mayo). Įvyko nepaprastas 
paradas - eisena, kurioje dalyvavo kariuo­
menė, jūrininkai, gaisrininkai, koreogra- 
finė grupė “Guardia del Mar” iš Mar del 
Platos ir visos Berisso mieste gyvenančių 
svetimšalių draugijos.

Gražiai šioje eisenoje pasirodė “Min­
daugo” draugija su savo vėliavomis ir 
abiem lietuviškij šokių grupėm, apsiren- 
kusiom tautiniais rūbais. Dalyvavo tėvai ir 
draugijos nariai.

Mindaugo draug. pirmininkas dalyvavo 
oficialioj grupėj drauge su valdžios parei­
gūnais.

• Feliksas Griška, “Mindaugo” drau­
gijos kūrėjas ir pirmasis jos pirmininkas, 
vedęs Teresę Sasnauskaitę, užaugino du 
sūnus, kurie yra sukūrę gražias lietuviškas 
šeimas. F. Griška š. m. liepos mėn. 8 d. 
švenčia savo 90 metų amžiaus sukaktį. 
Jis yra susilaukęs trijų anūkų, kurie visi 
yra darbštūs draugijos nariai .

Visi mindaugiečiai širdingai sveikina 
sukaktuvininką ir linki geros sveikatos ir 
laimingai tęsti savo gyvenimą anūkų tarpe.

• “Mindaugo” draugijos narė mokytoja 
Vai. Bukauskaitė de Pérsico, gegužės 25 
d. paminėjo savo gimtadienį. Ta proga 
šeštadieninės mokyklos mokiniai ir valdy­
ba bei kiti atsilankiusieji ją pasveikino ir 
sugiedojo Ilgiausių Metų.

• Brone Gobšytė Grigaitienė gražiai pa­
minėjo savo 70 metų amžiaus sukaktį. Ją 
pasveikino jos draugės ir krikšto duktė, 
atnešdamos daug dovanų, Br. Grigaitie­
nė yra “Mindaugo” d-jos narė ir buvusi 
choristė. Draugija linki gražių ir laimingų 
metų.

DĖKOJAME
Senelių židinio statybai paaukavo: 

Adomas Burba - 140. 000. Ona Vaitonytė 
- 100.000.

Už gausias aukas - nuoširdžiai dėkoja­
me. S. ž. Valdyba.

kompozicijose ryški egzotiška nuotai­
ka, žmonių tipai ir jų gyvenimas kas­
dieninėj aplinkoj.

1966 m. nuvyko į Tahiti, kur jo 
kūryba pasiekė subrendimo ir savim 
pasitikėjimo. Iš čia persikėlė į Kali­
forniją, kur jis išgyveno iki mirties.
Mirė turėdamas 74 metus amžiaus. Vi­
si Tahiti piešti darbai jo paties noru 
buvo nusiųsti į Lietuvą ir randasi Vil­
niaus dailės muziejuje. Amerikoje ir­
gi turėjo darbų parodą.

Velionį J. Rimšą Argentinoje daug 
kas pažįsta. Daug jo kūrybos darbų 
randasi lietuvių šeimose. Argentinoje 
liko jo šeima: brolis Vladas Rimša su 
žmona Janina ir sūnum Rikardu, se­
suo Halina Pranckūnienė su vyru ir 
mirusios sesers vyras inž. Vyt. Goge­
lis. Jo tėvai yra mirę Argentinoje.

Mūsų nuoširdi užuojauta.

* Poeto Oskaro Milašiaus gimimo 
šimtmečiui paminėti, teatras "La Co­
medie Francaise” Paryžiuje surengė 
visą eilę literatūrinių vakarų lapkričio 
21, 22 ir 30 d. Kadangi tie vakarai su­
laukė didelio visuomenės dėmesio, jie 
dar du kart buvo pakartoti. Progra­
moje buvo Milašiaus poezijos dekla­
macija ir vaidinta jo "Saulius iš Tar­
so”. Renginiais rūpinosi "Les Amiš de 
Milosz” draugija.

• Monografija "Mūsų Jurbarkas” 
apie Jurbarko miestą, parašė a.a. ra­
šytojas Antanas Giedrius - Giedraitis, 
bendradarbiaujant kitiems. Tai velio- 
nies rašytojo paskutinis darbas prieš 
jo mirtį.

Brangiam tėvui ir seneliui VY­
TAUTUI MALĖLAI mirus, jo giliai 
liūdinčiai dukrai Vladei Survilienei 
su vyru Bernardu ir sūnum Hekto­
ru, sūnui Romui Malėlai su šeima 
Š. Amerikoje, reiškiame nuoširdžią 
užuojautą.

Antanas Jasuitis su žmona. 
Anupras Paukštė su žmona.

Aukščiausiajam pašaukus VYTAU­
TĄ MALĖLĄ skausme likusiai du­
krai Vladei Survilienei, žentui Ber­
nardui, anukui Hektorui, sunui Ro­
mui Malėlai su šeima š. Amerikoje, 
tariame nuoširdžią užuojautą.

Artūras ir Lilė Mičiūdai su šei­
ma.

Gilios senatvės sulaukusiam VY­
TAUTUI MALĖLAI mirus nuošir­
džiai užjaučiame liūdinčią dukrą 
Vladę Survilienę su vyru ir sūnumi, 
sūnų Romą Malėlą š. Amerikoje su 
žmona ir kitus artimuosius.

Petras ii' Marija Bilevičiai.

Aukščiausia jam pašaukus VYTAU­
TĄ MALĖLĄ, iš širdies užjaučiame 
liūdinčią dukrą Vladę ir Bernardą 
Survilus su sūnumi Hektoru, sūnų 
Romą Malėlą su šeima š. Amerikoje 
ir kitus artimuosius.

Vladas, Janina ii- Rikardas Rim­
šai.
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KRISTAUS DRAUGYSTE

RELIGINES ŽINIOS

Iš gyvenimo patirties žinome, kad 
meilė jungia žmones. Asmenys, kurie 
vienas kitą myli, stengiasi dažniau su­
sitikti ir ilgiau kartu pasilikti.

Kristus, kuris dėl meilės žmonėms 
nužengė iš dangaus, tapo žmogumi, 
mirė dėl jų išganymo, norėjo pasilikti 

Dažnai aplankykime Kristų bažnyčioje.

su žmonėmis iki pasaulio galo, kad 
juos galėtų lydėti ir mylėti.

Jo Dieviška Širdis išrado būdą pa­
silikti su mumis: per Šv. Eucharistiją 
arba Šv. Altoriaus sakramentą, kur jis 
budi kartu su mumis, iš kur jis lanko 
savuosius, kviečia visus tikinčiuosius 
dalyvauti jo didžiosios meilės Puotoje 
— šv. Komunijoje.

Koks yra tikslas jo pasilikimo Šv.

• J. Grinius — VEIDAI IR PRO­
BLEMOS LIETUVIŲ LITERATU -' 
ROJĘ II-d. Kapitalinis veikalas nagri 
nėjąs atskirų rašytojų kūrybą, 496 psl. 
Išleido Lietuvių Katalikų Mokslo Aka­
demija 1977 m. Redaktorius A. Liui- 
ma, SJ. Spausdinta Romoje 1977 m.

• Grigas Valančius - ŽEMAIČIŲ 
DIDYSIS. I dalis. Istoriobiografiniai 
pasakojimai apie vysk. Motiejų Valan­
čių jo mirties šimtmečiui paminėti 
(1801. II. 16 - 1875. V. 17). Išlei­
do autorius ir Šaulių S-gos J. Dau 
manto kuopa, Los Angeles 1978 m. 
Ofsetu rinko "Mūsų Lietuvos” spaus­
tuvė, Brazilijoje, spaudė Pranciškonų 
spaustuvė Brooklyne, 662 pusi.

• Pranas Manelis — KRISTUS IR 
EUCHARISTIJA — Dievo veikla iš­
ganymo istorijoje. 380 pusi. Išleido 
Krikščionis Gyvenime. Knygų serija 
Nr. 15, 1977 m.

• Petras Stravinskas — IR ŠVIE ■ 
SA IR TIESA. I knyga. Išleido V. 

Eucharistijoje? Yra du pagrindiniai 
tikslai: pagarbinti savo Dangiškąjį Tė­
vą mūsų visų vardu ir vesti mus visus 
išganymo keliu. Apie šiuos du tikslus 
kiek plačiau pagalvokime ir padaryki­
me savo išvadas, išplaukiančias iš šių 
tikslų.

1. Kristus šv. Eucharistijoje garbina 
mūsų visų vardu savo dangiškąjį Tė­
vą. Iš mūsų altorių nuolatos kyla gar­
binimo ir padėkos himnas iš Dieviškos 
Jėzaus Širdies. Kartu Kristus mūsų vi­
sų vardu dėkoja savo dangiškajam Tė­
vui už visas mums teikiamas malones, 
kartu Jis prašo mums atleidimo už mū­
sų visų nuodėmės ir maldauja mums 
dieviškos malonės.

Jo širdies troškimas yra, kad mes 
visi jungtumės į šią garbinimo, padė­
kos, atsiprašymo maldą didžioje šv. 
Mišių Aukoje, nes mes esame įjungti 
per krikšto malonę į Kristaus kunigys­
tę į Šv. Dievo tautą, kad kartu su Juo 
jungtumės į tą garbinimo, padėkos, 
atsilyginimo ir prašymo auką.

Todėl kiekvienas sekmadienis turėtų 
tapti mūsų gyvenime svarbiausia diena, 
susitikimo diena su mūsų Viešpačiu, 
dalyvavimu jo didžioje Aukoje ir Mal­
doje, kad visi kartu kaip atpirktoji Die­
vo tauta dalyvautume toje didžioje 
Aukoje, kuri be paliovos kyla į dan­
gų nuo ryto iki vakaro.

2. Kristus Eucharistijoje mus veda 
išganymo keliu. Išganymo darbas yra 
patikėtas Kristui: "Man duota visa val­
džia danguje ir žemėje”, yra pasakęs 
Kristus savo apaštalams. Tačiau jo val­
džia remiasi meilės įstatymu. Gi meilės 
apsireiškimas pasiekia savo viršūnę — 
Šv. Eucharistijoje, kur Kristus atsiduo­
da žmogui su visa dievyste ir žmogys ­
te, su kūnu ir siela, kur jis tampa ti­
kinčiojo didžiuoju svečiu.

ATSIUSTA PAMINĖTI
C.

Šimkus, spaudė Morkūno spaustuvė, 
1978 m. Įvairių straipsnių rinkinys lie­
čiąs auktualius klausimus.

• 1978 METŲ KALENDORIUS- 
Toronto Prisikėlimo parapijos Ekono­
minės sekcijos leidinys. Paruošė St. 
Prakapas.

• Anatolijus Kairys — TRYS 
DRAMOS (Rūtelė, Saulės Rūmai, 
Žmogus ir tiltas). Visos dramos lie­
čia 1941 metų įvykius Lietuvoje. Iš­
leido Dialogas 1978 m. Spaudė Mor­
kūno spaustuvė, Čikagoje, 158 pusi-

LEIDINIAI PAS MUS
• JAUNIMO ŽODIS. Argentinos 

Liet. Jaunimo Sąjungos leidinys Nr. 
14 (birželio mėn. 1978 m.). Platus 
straipsnis apie Lietuvių Bendruomenę 
ir apsisprendimas išlaikyti tautinę gy­
vybę. Straipsnis abiem kalbom. IV P. 
Liet. Jaunimo Kongresas ir jo progra- 
grama — lietuviškai. Apie Romą Ka-'

* Per paskutiniuosius 20 metų mu­
sulmonų skaičius Prancūzijoje pasiekė 
2 milijonu. Islamas dabar užima antrą 
vietą po katalikų. Praktikuojančių ka­
talikų Prancūzijoje yra 14 milijonų.

• D. Britanijos užs. reik, ministeris 
David Owen, kalbėdamas Anglijos žy­
dų suvažiavime, paragino juos ginant 
žydų teises So v. Sąjungoje, drauge 
ginti ir kitų ten esančių etninių grupių 
bei religinių bendruomenių teises bei 
laisves. Ši kova būtų prasmingesnė, jei 
ji apimtų babtistų, katalikų, Krymo

Jeigu matome žmonių gyvenime di­
delius pasikeitimus, pereinant iš pavir­
šutinio ir atšalusio gyvenimo prie di­
džios meilės ir pasiaukojimo dėl Dievo 
ir jo Bažnyčios, tai priežastis yra arti­
moje draugystėje su Kristumi Eucha­
ristijoje.

Eucharistinė Kristaus meilė gali tiek 
sužavėti ir patraukti žmonių sielas, kad 
jos tikrai viską daro iš meilės Viešpa­
čiui. Neseniai viename susirinkime, vie­
nas pasaulietis sugrįžęs vėl prie sakra­
mentinės praktikos pareiškė: "Jau­
čiuosi kaip 17 metų jaunuolis, lyg at­
gimęs iš naujo ir noriu viską daryti iš 
meilės Kristui ir prašau visus susirin­
kusius taip pat viską daryti dėl meilės 

_ n jam .
Tikrai gerai ir nuoširdžiai priimama 

Komuniją žmogų pamažu pakeičia, jį 
sudievina, jį pakelia aukštyn prie di­
desnių vertybių. Šv. Augustinas yra 
pastebėjęs, kad valgydami duoną, mes 
ją paverčiame savo krauju, bet val­
gydami Kristaus kūną, Jis mus paver­
čia panašiais į save. Jis mus pažadina 
prie dieviškų dalykų, prie artimo mei­
lės darbų.

Tat, nenusotabu, kad žmonės, ku­
rie nuoširdižai yra susijungę su Kris­
tumi Šv. Eucharistijoje pasidaro tikri 
apaštalai. Toks apaštalas gali pasidary­
ti kiekvienas iš mūsų, kuris nuoširdžiai 
bendradarbiauja su Kristumi šv. Eu­
charistijoje. kun. Augustinas.

lantą - ispaniškai. Įvairios kronikos ir 
skelbimai. Šiems metams laikraštėlio 
kaina — 2.000 p. Šį numerį leidižant 
dirbo N. ir L. Burbaitės, Denisa Jaku­
bauskaitė, padėjėjai: Vikt. Cikota ir 
Daniel bei Jorge Urbonai.

• NOTICIERO DE LOS PAISES 
BALTICOS — informacinis lei­
dinys. Svarbesnieji straipsniai: Latvi­
jos Nepriklausomybės sukaktis, Pas 
kutinieji neramumai Lietuvoje, Žinios 
iš "Lietuvos Kat. Bažn. Kronikos”, ži­
nios iš kito slapto laikraščio "Aušros”- 
Paskutiniojo Estijos prezidento iš ka­
lėjimo Rusijoj (kur jis ir mirė) trys 
laiškai. Didižosios demonstracijos Pa- 
baltijos jaunimo Wašingtone. Pabal­
tų os tautų žmogaus teisės. Lietuvos 
slaptoji spauda ir daug kitų. Žurnalo 
paskirtis — supažindinti argentiniečius 
apie Pabaltijos kraštų dabartinę pa­
dėtį. Redaktorius nenurodytas, leidė­
jai — trijų, tautų organizacijos Va­
karuose.

totorių, ukrainiečių bei kitų etninių 
grupių bei religinių bendruomenių pa­
žeidžiamų teisių ginybą.

* Vilkaviškio miesto vadovybė lai­
dojant mirusį be bažnytinių apeigų, 
leidžia gedulingai procesijai eiti pa­
grindine Pergalės gatve, o laidojant su 
bažnytinėmis apeigomis — tik 200 me­
trų nuo bažnyčios iki artimiausios ga­
tvių sankryžos.

* Stasys Makoliūnas dirbo Vilniuje 
linotipistu. Šeštadieniniais jis parva­
žiuodavo į Palūšę, kur gyveno jo šei­
ma. Čia sekmadieniais pamaldų metu 
grodavo vargonais. Spaustuvės admi­
nistracija buvo jam žadėjusi paskirti 
valdišką butą. Jam buvo pranešta, kad 
už grojimą vargonais bažnyčioje, ža­
dėto buto jis negaus.

* Milicijos vyr. leitenantas išvaikė 
senutes prie Kauno katedros pardavi­
nėjančias devocionalijas.

* Palūšės, Ignalinos raj. bažnyčio­
je zakrastijonu dirbo pensininkas Ig­
nas Bačelis. Valstybinės pensijos jis 
gaudavo 25, 80 rbl. Bažnytinis komi­
tetas už darbą bažnyčioje jam mokėjo 
13 rbl. Ignalinos rajono socialinio 
aprūpinimo skyrius jam pranešė, kad 
jis privalo atsisakyti arba pensijos arba 
darbo bažnyčioje. Už praėjusį laiką, 
kada jjs gavo pensiją ir kartu zakras 
tijonavo iki 1977 m. lapkričio 15 d. 
turįs grąžinti valstybei 2500 rublių.

Viešpačiui pašaukus VYTAUTĄ 
MALELĄ, iš širdies užjaučiame 
jo liūdinčią dukrą Vladę, Bernardą 
ir Hektorą Survilus, sūnų Romą Ma­
išią su šeima š. Amerikoje ir kitus 
artimuosius.

Julius ir Jane Mičiūdai su šei­
ma.

Jonas ir Stefanija Morkūnai su 
šeima.

Mielam tėveliui VYTAUTUI MA- 
LELAI mirus, jo giliai liūdinčiai du­
krai Vladei Survilenei bei Bernardui 
ir Hektorui Survilams, sūnui Romui 
su žmona š. Amerikoje ir kitiems 
artimiesiems, tariame nuoširdžią 
užuojautą.

Adelė Andriuškienė.
Leopoldas ir Irene Stankevičiai 

su dukra.

Mylimai motinai VERAI JA­
BLONSKIENEI mirus, nuoširdžią 
užuojautą reiškiame jos liūdinčiom 
dukrom Aldonai ir Natalijai bei 
Sruogų šeimai, kartu liūdėdami.

Antanina ir Stasys Mikclioniai.
O. Kai relien ė su šeima.

SLA VI skyriaus veikėjui ir kū­
rėjui PETRUI MEILUČIU! mirus 
Kordoboje, jo liūdinčią žmoną Ka­
roliną, sūnų Eduardą bei Kordobos 
SLA VI skyrių - nuoširdžiai užjau­
čiame.

SLA Centro Valdyba.

SLA VI skyriaus Garbės Nariui 
PETRUI MEILUČIU! mirus Kordo­
boje, jo liūdinčiai šeimai - žmonai 
Karolinai, sūnui Eduardui, SLA or­
ganizacijai bei kitiems artimiesiems 
reiškiame gilią užuojautą.

Albertas Stalloraitis su šeima.
Juozas Stalloraitis su šeima.
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UŽ MIRUS? US

jo vienų me- 
atnašautos šv. 
bažnyčioje šių

Elena Balsytė Jagellienė i 
Viktoras, Guillermo, Irene ir 
Norkienė. Anūkai: Karolis ir

• Už a.a. Kazimierą Jagellą jo 3-jų me­
tų mirties sukaktyje bus atnašautos šv. 
Mišios Aušros Vartų lietuvių bažnyčioje 
šių metų liepos 7 d. 19 vai.

Gimines ir artimuosius kviečia
žmona
vaikai:
Monika
Silvija.

• Šv. Mišios už a.a. Joną Juozapaitį, 
jo vienų metų mirties sukaktyje, bus at­
našautos šių metų liepos 17 d. 18 vai. 
Aušros Vartų liet, parap. bažnyčioje.

Kviečia artimuosius
žmona Marija Juozapaitienė.

„«fe

• Už a.a. Vincą Kaušilą, 
tų mirties sukaktyje, bus 
Mišios lietuvių parapijos 
metų liepos 18 d. 18 vai.

Kviečia artimuosius
žmona Jadvyga Kaušilienė ir duktė 
Ona su šeima.

PADĖKA
Praėjus Motinos Dienos minėjimui mūsų 

organizacijoje, nuoširdžiai dėkojame vi­
siems, kurie prisidėjo prie šios šventės 
organizavimo: kun. A. Steigvilai už šv. Mi­
šių atnašavimą, Temperley-Adrogue “Auš­
ros” chorui, jo vadovui I. Valantinavičiui 
ir G. Bartulienei už giedojimą bažnyčioje.

Prelegentei V. Survilienei už paskaitą. 
L. Lemberiui už jautrią maldą, p. Jackevi­
čiūtei už melodeklamacija su gitaros mu­
zika, J. Valantinavičienei už eilėrašti, A 
Kaženauskienei už solo dainas, G. Bartu­
lienei už Ave Maria, S. Derenčiui už mo­
tinų prisiminimą ir loterijos pravedimą.

Už pinigines aukas: p. Survilams — • 
50.000 pez. (ley), J. Mičiūdui — 20.000, 
p. Mikelioniams — 5.000.

Aukotojams daiktais: .1. Valantinavičie­
nei, I. Pauzaitei, O. Kairelienei, O. šal- 
čiūnaitei, S. Stuber — už tortą, O. Ožins- 
kienei už skarelę iš Lietuvos.

Atnešusioins pyragus: B. Kalvelienei, V. 
Motskurienei, G. Bartulienei, V. Gražule- 
vičienei. Seimininkėm: A. Jušinskaitei, I. 
Pauzaitei, J. Rimšelienei, S. Stuber. A. 
Jackevičienei.

Jaunuolėm už programos vadovavimą ir 
svečių patarnavimą: J’ackevičiūtėms, Bar- 
tulytėms, Cruze, Jackevičiui, Cabrera.

Ypatinga mūsų padėka p. M. Morkūnui 
už stalų ir suolų padarymą ir paukolą 
darbą.

Dėkojame visiems atsilankiusiems į Mą 
šventę.

Birutės Draugija.

MŪSŲ
Dailininkui JONUI RIMŠAI mirus 

Š. Amerikoje, nuoširdžią užuojautą 
reiškiu jo broliui Vladui Rimšai su 
šeima, seseriai Halinai Pranckūnie- 
nei su vyru, švogeriui inž. V. Goge­
liui ir kitiems artimiesiems.

Emilija Galcckaitė Korsakienė.

Mylimai motinai V. JABLONSKIE­
NEI mirus, nuoširdžią užuojautą 
reiškiame jos giliai liūdinčiom du­
krom — Aldonai ir Natalijai su šei­
momis ir seseriai T. Sruogienei ir jos 
sūnums Leonardui bei Valerijui ir 
jų šeimom.

Vladė, Hektoras ir Bernardas 
Survilai.

Aukščiasiajam pašaukus ANELĘ 
STAŠKONIENĘ, jos liūdinčiam vyrui 
Antanui Staškoniui ir kitiems arti­
miesiems, reiškiame nuoširdžią užuo­
jautą.

Jonas ir Uršulė Remeikiai.
Jonas ir Agota Vaboliai.
Antanas Baronas.
Antanas Vilys.
Emilija Tubelytė.
Antanas ir Emilija Garniai.

-Į- Anelė Zizaitė Staskoniene, 7 2 metų 
amž. mirė gegužės 30 d. Buvo kilusi iš 
Vilelnės vienk., Panemunės valse., Rokiš­
kio apskr. Į Argentiną atvyko 1930 m. čia 
1946 m. apsivedė su Antanu Staškoniu. 
Gyveno Vai. Alsinoje. Nuliūdime liko vy­
ras Antanas Staškonis, kuris ja nuošir­
džiai globojo 3 metų ligos laikotarpiu, 
pusseserė Marija Palionienė su dukra Ol­
ga Palionyte de Cincci. Sekančią dieną at­
lydėta j lietuvių bažnyčią ir palaidota su 
religinėmis apeigomis Sarandi kapinėse.

-j- Vera Jablonskienė, gimusi 1904 m. 
Petrapilyje, mirė 14 gegužės. Atvykus! į 
Lietuvą po I didž. Karo, ištekėjo už avia­
cijos karininko majoro Vytauto Jablons­
kio. Antrojo Karo audrtj nublokšta j V. 
Vokietiją. Giminių pastangomis atvyko į 
Argentiną. Dideliame liūdesyje liko jos 
dukros Aldona ir Natalija su šeimomis, 
sesuo T. Sruogienė ir jos sūnūs Leonardas 
ir Valerijus su šeimomis.

-j- Jonas Horacijus Chopas, vilnietis, mi­
rė šių metų gegužės 20 d. Buvo gimęs 
1910 m. Antru kart į Argentiną atvyko 
1928 m., kur ilgesnį laiką dirbo geležies 
apdirbimo fabrike “Catita”, vėliau turėjo 
statybos reikmenų dirbtuvę. Liko giliai 
liūdinti žmona Polia Petrikaitė, sūnus 
Horacio su žmona Lydia, anūkai Gustavas • 
Henrikas ir Luis Eduardas, pusseserė Ade­
lė Barišauskienė su šeima, bei gimines 
Lietuvoje. Velionis buvo ilgametis ir ak­
tyvus SLA narys. Sekančią dieną, palaido­
tas Lanus kapinėse.

Viešpačiui pašaukus HORACIJŲ 
CHOI’4 nuoširdžią užuojautą reiš­
kiame jo liūdinčiai šeimai — žmonai 
ir sūnui su šeima bei kitiems arti­
miesiems.

Juozas ir Aquila Baranauskai 
šeima.

Mielam vyrui ir tėvui HORACIJŲ! 
CHORUI mirus, nuoširdžiai užjau­
čiame jo liūdinčią žmoną Polią Cho- 
pienę ir sūnų Horacijų su šeima 
kitus gimines.

Ramon ir Maria Cores ir šeima.

Amžinybėn iškeliavus POVILU 1 
VAŠKUI, jo liūdinčiai žmonai Fe- 
lisai Berklovaitei Vaškienei ir ki­
tiems artimiesiems reiškiame nuo­
širdžią užuojautą.

“Mindaugo” Draugijos Valdyba 
Berisso.

Mūsų draugui KAZIMIERUI 
MARCINKEVIČIUI mirus, liūdesio 
valndoje žmonai Juzei Zobarskaitei 
Marcinkevičienei bei kitiems gimi­
nėms, reiškiame gilia užuojautą.

Jurgis ir Stefanija šišlauskai.

Mūsų geram prieteliui POVILUI 
VAŠKUI mirus, jo žmonai Felicijai 
Vaškienei — reiškiame gilią užuo­
jautą.

Vladas ir Eufrozina Veselauskai.
Kazys ir Stefanija Norkai.

Amžinybėn iškeliavus JULIUI 
BANDŽIUI, jo liūdintį tėvą kap. Vla­
dą Bandžių, žmoną Izabelę Graibutę 
Bandžiuvienę, dukrą Irenę su šeima, 
sūnų Jurgį, uošvę p. Graibienę ir 
kitus artimuosius, nuoširdžiai užjau­
čiame.

Vlade, Hektoras ir Bernardas 
Survilai.

Mūsų žymiam dailininkui JONUI 
RIMŠAI mirus š. Amerikoje, nuo­
širdžią užuojautą reiškiame jo liū­
dinčiam broliui Vladui Rimšai su šei­
ma, seseriai Halinai Pranckūnienei 
su vyru, švogeriui inž. V. Gogeliui 
bei kitiems artimiesiems.

Vladė, Hektorai ir Bernardas 
Survilai.

Viešpačiui pašaukus HORACIJŲ 
CHOPĄ. liūdesyje palikusiai šeimai 
-— žmonai, sūnui su šeima ir kitiems 
artimiesiems, reiškiu gilią užuojau­
tą.

Ona Grižai te Marclūnienė.

-j- Provizorius - farmaceutas Vytautas 
Malela, sulaukęs birželio 1 d. 90 metų 
amž., mirė birželio 5 d. Buvo kilęs iš Ro­
kiškio apskr. Į Argentiną atvyko su šeima 
apie 19 48 m. Aukštąjį mokslą baigė Pe­
trapilyje. Kaip inteligentui nebuvo leidžia­
ma caro laikais darbuotis savame krašte, 
dirbo Sibire. Grįžęs į Lietuvą apsivedė su 
Vlade Sakalauskaite (mirė prieš 10 metų), 
kurių moterystę Dievas palaimino dukra 
ir sūnumi. Velionis I didž. karo metu bu­
vo mobilizuotas 1915 m. ir už sėkmingą 
kariuomenės vaistinių vadovavimą, apdo­
vanotas šv. Stanislovo ir šv. Onos meda- 
daliais. Prieš tai tarnavo Rusijoj Užsienio 
Reik, ministerijoje 2 metus, Helsinky 3 
metus. Grįžęs į Lietuvą dirbo 2 metus Už­
sienio Reik, ministerijoje, po to įsteigė 
vaistų laboratoriją GER-MA-PO, kuri 
aprūpino Lietuvą vaistais. Giliam liūdesy 
liko duktė Vladė Survilienė, žentas Ber­
nardas Survila ir anūkas stud. Hektoras 
Survila. Š. Amerikoje — sūnus Romas su 

! šeima ir daug draugų, išmėtytų po visą 
| pasaulį. Palaidotas Chacarita kapinėse prie 
j savo žmonos.

j- Petras Meilutis, SLA VI skyriaus vei­
kėjas ir vienas- iš kūrėjų, mirė Kordoboje 
šių metų birželio 1 d. Plačiau sek. Nr.

PADĖKA
Mirus mano žmonai a a. Anelei Zlzaitei 

Staškonienei, nuoširdžiai dėkoju visiems 
pribuvusiems šioje skausmo valandoje. 
Dėkoju visiems, kurie padėjo ją slaugyti, 
budėjo prie mirusiosios, pareiškė užuojau­
tas, atsiuntė gelių vainikų ir palydėjo j 
amžino poilsio vietą — Avellanedos kapi­
nes. Mano ypatinga padėka: Stanevičių- 
Kriščiūnų šeimai, slaugei Beatriz, krikšto 
sūnui Robertui Preikšai, Palionių ir Cin­
cci šeimoms, giminaitei Gigai Esther su 
šeima, Karinai Cincel, kun. J. Petraičiui, 
kun. a. Lubickui ir P. Gudelevičiui už mal­
das ir palydėjimą j kapines.

Visiems nuoširdžiai dėkingas
Antanas Staškonis.

-j- Povilas Petrulis, mirė šių metų kovo 
2 6 d. eidamas 67 metus. Buvo kilęs iš 
Šimonių par., Panevėžio apskr. Į Argentiną 
atvyko 19 29 m. Nuliūdime liko žmona 
Ona Strunickaitė Petrulienė Merlo mieste 
ir giminaitis Antanas Kručas — Temper- 
ley. Palaidotas Chacarita kapinėse.

Ilsėkis, mielas Povilai, amižnai svetin­
gos Argentinos žemėje!

Antanas Kručas.

-j- Prof. S. Mastuskis, ilgametis Dotnuvos 
žemės- ūkio Akademijos profesorius, dir­
bęs joje nuo 1920 m., mirė balandžio 21 
d. Ok. Lietuvoje.

j- Mokytoja Edita Skubalienė, 8 5 m 
amž. mirė Kėdainiuose praeitų metu gruo­
džio mėn. Šėtos vidur, mokykloj išdirbo 
2 5 metus, Kėdainiuose 15 metų.

-į- Antanina Kudirkaitė Liutkevičiene, 
99 metų amž. mirė pr. metų gruodžio 
men. Skaitėsi seniausia lietuvė Australi­
joje. Ji buvo dr. Vinco Kudirkos giminai 
te, kilusi iš Pilviškių apylinkės.

-j- Ernestas Kavolis, 5 6 m. amž. mirė 
Vokietijoje, Heidelberge, Vokietijoj dirbo 
vokiečių mokykloje. Pasižymėjo kaip ver­
tėjas lietuvių klasikinių veikalų į vokie­
čių kalbą. Yra išvertęs Donelaičio “Me­
tus", D. Poškos “Mužikas žemaičių ir Lie­
tuvos”, Baranausko “Anykščių šilelis” ir 
daug kitų. Velionis buvo vokiečių — lie­
tuvių literatūros draugijos vicepirmin u- 
kas.
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XXX Metai — Nr. 615

PAS MUS
KVIEČIAME

Prisimenant liūdnojo birželio įvykius 
bei mūsų tautos sukilimo aukas, lietuvių 
parapijoj įvyks 11.VI.78. trumpas pami­
nėjimas:

10 vai. šv. Mišios už Tėvynę.
11 vai. žuvusiųjų paminėjimas prie lie­

tuviško kryžiaus.
Visi lietuviai kviečiami gausiai daly­

vauti.
• Proviz. Vytautą Malėlą, sukakus jam 

90 metų amž. po birutiečių parengimo nu­
vyko pasveikinti j namus grupe tautiečių: 
vyr. red. kun. A. Steigvilas, administrato­
rius P. Gudelevičius, LC. pirm. J. Mičiū- 
das, S. žid. pirm. V. Grigaitis, Kaušilų 
šeima, p. Tamošiūnienė, Ožinskai, M. Mor­
kūnas ir kiti.

MŪSŲ LIGONIAI
Antonija Skabickienė, po rankos susi- 

laužymo jau išvaduota iš gipso ir baigia 
sveikti savo namuose; Veronika Sabalienč 
randasi Quilines ligoninėje (sale clínica P. 
I, cama 4). kun. V. Šimanskis po kelių 
operacijų dar randasi Pirovano ligoninėje.

Vincas Armanavičius turėjo akių ope­
raciją, randasi namuose šeimos globoje.

LAIKUI AUKOJO
5 10.000 — Antanas Aleksa
,, 5.000 — Antanas Kairys
„ 3.000 —■ Juozas Aneliauskas
„ 2.000 — Dr. Sof. Gintylaite
„ 2.000 —• Inž. Algim. Rastauskas
„ 1.000 — Juozas Švenčionis
„ 1.000 — Anupras Paukštė
,, 1.000 — Leonas Trinskis
„ 1.000 — Vincas Ratkus
,, 1.000—-Kazim. Ruzgus

1.000 — Inž. Mar. čikota
1.000 — August. Morkūnas
1.000 — Juozas Venckus
1.000 — Stasys Vilkišius
1.000 —V. Norkaitis

500 — Marija Juozapaitienč
500 — Stasys Kacevičius
500 —- Jonas Indriūnas
500 — Ignas Jaraminas
500 ■—■ Antanas žvirblis
400 — Paul. Tumosienė
200 — Kaz. Augulienė

KALENDORIUI AUKOJO
$ 1.000 — Antanas Jurgelevičius
„ 500 —Jadzė žagrakalienė
,. 300 — Monika Žalienė

Visiems mieliems “Laiko” rėmėjams, ta­
riame nuoširdų ačių.

“Laiko” Administracija.
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SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ ARGENTINOJE
San Martin 3175, Lanus.

1978 m. rugpiūčio 19 d., 21 vai.
VOKALINIS KONCERTAS
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Programoje:
Mezzo-sopranas
Bosas
Dainų vienetas

Bus atlikta Šuberto, 
kompozitorių kūriniai.

Bendras vadovas
Visus kviečia

SLA CENTRO VALDYBA
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PATRIJOTINIO 
RELIGINIO 
TURINIO 

LAIKRAŠTIS

1978 m. birželio men. 10 d-

• Henrikas Gavorckas, Macaray Lietu-
vių Bendruomenės pirmininkas Venecue- 
loje, kaip “Kodak” bendrovės įgaliotinis, 
gegužės 1 d. atvyko j Buenos Aires. Lydi­
mas teisininko Gedimino Burdulio, aplan­
kė Lietuvių Tautinį muziejų, lietuvių pa­
rapiją, spaustuvę ir taip pat kitas lietu­
viškas įstaigas. H. Gavorckas Venecueloje 
yra didelis lietuvių veikėjas. Savo namuo­
se buvo įsteigęs lietuvišką mokyklėlę, yra 
išrinktas atstovu į Pas. Liet. Bendruome­
nės Seimą.

Vai. Bukauskaitė de Pérsico, Mindaugo 
draugijos veikėja ir šeštadieninės moky­
klos mokytoja, birželio 24 d. išvyksta kaip 
atstovė į P. L. Bendruomenės seimą Ka­

nadoje.
ŠAUNUS GIMTADIENIS

Gegužės 2 7 d. p. Geigų namuose įvyko 
graži šventė — p. Antano Geigo 80 metų 
amž. sukakties paminėjimas. Sukaktuvi­
ninką pasveikinti susirinko gražus būrys 
draugų, kurie buvo puikiai pavaišinti — 
šventė tęsėsi iki vėlos naktelės. Sveikina­
me linkime sveikų ir gražių metų!

• Onutė Deveikytė (argentiniečių užra­
šyta “Deverkus”), gailestingoji sesute 
Fernandez ligoninėje, skaitys paskaitą vė­
žio ligos kongrese, kuris įvyks spalio mėn- 
Bš. Aires mieste. P-lė Deveikytė buvo iš­
rinkta iš tarp visų Argentinos ligoninių 
seserų, patiekusi geriausią darbą apie šią 
liga.

• Marcelius Simonas Stanevičius, 6.V- 
78 susižiedavo su Liliana Lopez. Sužieduo­
tuvių vaišės įvyko SLA patalpose.

ZUZANA VALADKAITÉ DE LOPEZ 
ANTANAS SLANČIAUSKAS 
"ŽIBUTĖS”

Mozarto, Dvorako ir svarbesniųjų lietuvių

Dr. Albertas Dominas 
Prof. Walter Seibiger 
Dr. Jonas Sitnanauskas

Kun. J. Petraitis, Avellanedos marijonų 
vyresnysis ir klebonas, atstovaudamas 
Avellanedos namą vyksta birželio 15 d. į 
JAV-bes, kur dalyvaus Marijonų Kapitu­
loje ir aplankys savo gimines bei draugus.

• Amelia Indriūnienė dovanojo liet, pa­
rapijai lietuviškų vaikų knygučių, gautų 
iš Lietuvos. Dėkojame.

• Adriana Nora Milkovič Petreikytė, 
Hildos Petreikytės ir E. Milkovič duktė, 
atšventė 15 metų sukaktį. Ta proga tė­
velių namuose įvyko sukaktuvių šventė, 
kurioje dalyvavo giminės ir draugai. 
Adriana reiškiasi kaip gera mokinė aukš- 
tesnioje mokykloje (Bachiler) III-je kla­
sėje.

Brolis P. Gudelevičius, “Laiko” adminis­
tratorius, birželio 15 d. išvyksta į š. Ame­
riką, kur dalyvaus Marijonų Kapituloje, 
aplankys savo skaitytojus ir pasirūpins 

kai kuriais spaustuvės reikalais.

• Ponai Mikelioniai, gyvenantieji Mar­
cos Paz mieste, turėjo du didelius bitynus. 
Vieną jų pardavė, kad sumažinti darbo ir 
kiek pailsėti. Praėjus kiek laiko P. Mi- 
kelionis, kaip didelis bitelių draugas, ne­
išlaikė ir nusipirko kitą bityną, šį kartą 
mažesnį ir arčiau namų. Taigi, lietuviško 
medučio ir vėl turėsime.

• Vladas Rimša, susirgus jo broliui dai­
lininkui Jonui Rimšai, buvo nuvykęs į š. 
Ameriką aplankyti brolio ir jį slaugyti 
esant jam ligoninėje. Gegužės 15 d. bro­
liui mirus, dar paliko kiek JAV-bėse ir 
dabar grįžo prie savo darbo. Jo žmona 
Janina prieš tai irgi buvo nuvykusi pas 
sergantį ir išbuvo apie du mėnesius.

• Alfonsas Labukas, šių metų birželio 
viduryje išvyksta į š. Ameriką, žada daly­
vauti Lietuvių Dienose Toronto mieste, Ka­
nadoje bei lankytis kitose vietose.

• Karolį Norkų- ir jo žmoną Gracielą 
Campa aplankė.garnys, atnešdamas pirm- 
gimią dukrą Karlą Yamilią, kuri gimė š. 
m. gegužės 24 d. Anūke džiaugiasi ir se­
neliai Monika ir Jonas NorkaiĮ
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į A. L. CENTRO
JAUNIMO ŠOKIŲ GRUPĖ 
"INKARAS”

1978 m. liepos 1 d. 21 vai. 
rengia

"ŽIEMOS KARNAVALĄ”
(Carnaval de Invierno) 

ORKESTRAS.
Dalyvaukite su draugais.
V. Lugano, L. Centro salėje 
Tabaré 6950, Cap.

Rengėjai.
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A. LIETUVIŲ CENTRAS
Tabaré 6950, V. Lugano, 

1978 m. birželio 25 d. 12 vai
Tradiciniai Jonų, Petrų, 

Povilų, Antanų
PAGERBIMO PIETŪS

Prašoma rezervuoti bilietus iki? 
birželio 22 d. sekančiais telefo- ? 
nais: Jul. Mičiūdas - 601-1765,? 
Z- Tamašiūnaitė
Survilos - 774-8523 - 31-8446,4
A. Ruplėnas - 601-2989.

Visus kviečia
A. L. Centro Valdyba.

» » »
SUSIVIENIJIMAS
LIET. ARGENTINOJE

Sukaktuvinio mėnesio progra­
ma:
Sekmadienį, liepos 2 d. 10 vai. -

Pirmasis sportinis susitikimas £ 
SLA-MINDAUGAS.

Futbolas, Volley, Šachmatai, 
Ping - 'Pongas, Kortų lošimas. 
12.30 val. ASADO PIETŪS.

Bilietus iš anksto rezervuoti: 

4
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4
4
4
4

? A. Mikučionis 241-1047, Alb. ?
4 Stalioraitis 247-0923. ?
4 4
4--------------------------------------------------------------- 4

4 Šeštadienį, liepos 8 d. 18 vai. 4 

T Šv. Mišios už mirusius SLA £ •r .. <
narius, lietuvių parapijos bažny- £ 

? čioje, giedant šv. Cecilijos cho" ? 
4 44 rui- 4
4 4
4         4
4 Sekmadienį, liepos 9 d. 18 vai. 4 

4 SLA 64 veikios metų
? PAMINĖJIMAS
4 Programoje: draugiškų orga- £ 
4 nizacijų ir spaudos sveikinimai. £ 
4 Mažųjų ansamblio dainos ir šo- 
£ kiai, vadovaujant I. Simanaus- ? 
£ kienei ir C. Mičiūdaitei. ?»£ Solistė Adriana Jocytč.
? UŽKANDŽIAI - LUNCH ?

V
4 Įėjimas - laisva auka. £
4--------------      X

4 jšeštadienį, liepos 22 d. 22 vai. ? 
£ SUKAKTUVINĖ ?
£ VAKARIENĖ ?
£ Groja orkestras "SANS - 4 
? SOUCI”. £
? Prašome rezervuoti bilietus se- £ 
4 kančiais telef.: L. Stankevičius ?
4 ‘241-0933, Alb. Stalioraitis 247-
4 0923, J. Deveikis 208-0943, A. ?
4 Mikučionis 241-1047. 4

»$•
£ Į visus parengimus nuoširdžiai £ 
£ kviečia atsilankyti £
? SLA Centro Valdyba. £
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